
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

 

Decreto 

Anno 2025 

 

Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master di I livello “Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. 

Cultural projects in fragile internal and coastal territories (SHIR)”, a.a. 2024-2025: approvazione atti 

e nomina vincitori. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 375 del 06 agosto 2025, con il quale è stato istituito il Master di I livello 

“Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. Cultural projects in fragile internal and coastal 

territories (SHIR)” a.a. 2024/2025.; 

VISTO il D.R. n. 395 del 07 agosto 2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al Master di I livello “Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. Cultural 

projects in fragile internal and coastal territories (SHIR)”, a.a. 2024-2025; 

VISTO in particolare, l’art. 11 del sopracitato bando, il quale dispone che «Sono previste n. 10 

(dieci) borse di studio per studenti stranieri provenienti dalle Università Partner Estere 

(UNR, UNC, UNLP, UNICARTAGENA, PUCE-IBARRA, USGP), per una somma 

complessiva di euro 70.000,00 pari a euro 7.000 ciascuna. Inoltre, sono previste ulteriori otto borse 

di studio per studenti laureati presso le Sedi delle Università Partner Italiane, organizzate così come 

segue: - 2 borse per laureati provenienti da UNIBAS pari a euro 2.000 ciascuna; 2 borse per laureati 

provenienti da POLIBA, pari a euro 2.000 ciascuna; 2 borse per laureati provenienti da 

UNIPARTHENOPE, pari a euro 2.000 ciascuna; 2 borse per laureati provenienti da UNIGE, 

pari a euro 2.000 ciascuna.  Le borse di studio saranno assegnate così come definito nell’art. 8, secondo 

l’ordine della graduatoria. Si precisa, altresì, che al Master parteciperanno, con borsa di studio, 

conseguendone il titolo in caso di positiva conclusione, anche n. 2 (due) studenti selezionati dall’Università 

di Salerno, secondo le modalità previste dal progetto FraMMET”; 

VISTO il D.R. n. 441 del 10 settembre 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per lo svolgimento della selezione per l’ammissione al predetto Corso di 

Master; 

VISTI  i verbali n. 1, 2 e 3 rispettivamente del 10, 12 e 29 settembre 2025 redatti dalla 

Commissione giudicatrice; 

VISTO in particolare, il verbale n. 3 del 29 settembre 2025, nel quale la Commissione, preso atto 

che solo uno studente possiede i requisiti per l’assegnazione della borsa di studio prevista 

dal bando per gli studenti laureati presso le Sedi delle Università Partner Italiane, ha 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

deliberato di riassegnare i restanti 14.000 €, relativi alle 7 borse di studio non attribuite, 

per istituire ulteriori 4 borse così organizzate: n. 1 borsa per studenti stranieri, del valore 

di 7.000 €, da assegnare al primo candidato straniero proveniente da una delle Università 

Partner Estere, secondo l’ordine della graduatoria, n. 2 borse di studio per studenti 

provenienti da Università italiane del valore di 2.000 €, da assegnare ai candidati vincitori 

secondo l’ordine della graduatoria. I restanti 3.000 € sono stati destinati all’assegnazione 

di un’ulteriore borsa di studio al candidato proveniente da atenei stranieri collocato in 

graduatoria nella prima posizione utile; 

ACCERTATA     la regolarità della procedura concorsuale, 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Master Universitario di I livello 

“Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. Cultural projects in fragile internal and 

coastal territories (SHIR)”, a.a. 2024-2025. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente del punteggio 

riportato da ciascun candidato e sono nominati vincitori del concorso e ammessi al Master i primi 20 

candidati in essa presenti:                        

N COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 ROMITO GABRIELLA DORA 37 56 93 

2 BUITRÓN RUALES RICHARD ANDERSON 33 55 88 

3 QUIJADA EZEQUIEL MARCOS 30.82 53 83.82 

4 MOLL MARIA BELEN 30 52 82.00 

5 GUTIÉRREZ PANTOJA KEVIN ANDRÉS 31.40 50 81.40 

6 RIVADENEIRA QUIJIJE LINDA ISABEL 30.20 50 80.20 

7 FRANCO PÀRRAGA JOHN EDUARDO 28.88 51 79.88 

8 ZANATTO MATHÍAS EZEQUIEL  28.18 51 79.18 

9 PERASSI MARIA LUCIA  27.80 51 78.80 

10 GIOVE ROCCO 25 53 78 

11 BERDUGO ARRIETA SIGRID SOHANY 23.50 54 77.50 

12 MARQUEZ CASAS DIEGO FERNANDO 28.33 49 77.33 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

13 BELLA FRANCO 22.81 53 75.81 

14 LOPEZ GUZMAN VANESSA 22.60 53 75.60 

15 ASIS MARIA JULIANA 24.56 51 75.56 

16 IBARROLAZA ARANTXA  21.25 54 75.25 

17 FERNANDEZ CATALINA 25.40 49 74.40 

18 BRASESCO JOSÉ MIGUEL I. 26.89 47 73.89 

19 LOPEZ MATIAS GASTON 24.67 49 73.67 

20 SANIPATIN ARIAS DAVID ISMAEL 25.50 48 73.50 

21 VIOTI OCTAVIO 24.95 48 72.95 

22 PRESENZA ELIANA VICTORIA 24.22 48 72.22 

23 PONCE MOREIRA NAHOMY JESSENIA 24.10 47 71.10 

24 BACIGALUPPO JULIA 21.92 44 65.92 

25 TONARELLI JULIETA 18.40 43 61.40 

Art. 3 

Ai dottori e alle dottoresse BUITRÓN RUALES Richard Anderson, QUIJADA Ezequiel Marcos, 

GUTIÉRREZ PANTOJA Kevin Andrès, RIVADENEIRA QUIJIJE Linda Isabel, FRANCO 

PÀRRAGA John Eduardo, ZANATTO Mathías Ezequiel, PERASSI Maria Lucia, BERDUGO 

ARRIETA Sigfrid Sohany, MARQUEZ CASAS Diego Fernando e BELLA Franco, provenienti dalle 

Università Partner Estere, che occupano le prime posizioni in graduatoria, verificate le condizioni di cui 

all’art. 11 del bando e previo accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di 

studio dell’importo di 7.000. euro. 

Al dottor GIOVE Rocco, unico laureato proveniente dall’Unibas nominato vincitore, verificate le 

condizioni di cui all’art. 11 del bando e previo accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata 

una borsa di studio dell’importo di 2.000 euro. 

Alla dottoressa LOPEZ GUZMAN Vanessa, collocata alla posizione 14 in graduatoria proveniente 

dalle Università Estere, previo accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di 

studio, dell’importo di 7.000 euro, secondo le modalità indicate dalla Commissione preposta alla 

valutazione dei titoli.  

Alle dottoresse ROMITO Gabriella Dora, collocata alla posizione 1 in graduatoria e MOLL Maria 

Belen, collocata alla posizione 4 in graduatoria, provenienti da Università italiane, sarà assegnata una borsa 

di studio, dell’importo di 2.000 euro ciascuna, secondo le modalità indicate dalla Commissione preposta 

alla valutazione dei titoli.  

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

Alla dottoressa FERNANDEZ Catalina, collocata alla posizione 17, sarà assegnata una borsa di 

studio, dell’importo di 3.000 euro, secondo le modalità indicate dalla Commissione preposta alla 

valutazione dei titoli.  

Art. 4 

I vincitori del concorso dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 10 ottobre 2025, secondo le 

modalità riportate in apposito avviso consultabile al link Master I livello anno accademico 2024-2025 - 

Università degli Studi della Basilicata. 

 

Art. 5  

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo Master I 

livello anno accademico 2024-2025 - Università degli Studi della Basilicata. 
 

IL RETTORE 

(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BA/CB  

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html

		2025-10-07T09:39:10+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-10-07T09:57:08+0000
	Mancini Ignazio Marcello




